
Determinazione.59 del 29/01/2021 Pagina 1

CITTA'  DI  LEGNAGO
 UFFICIO: UFFICIO PATRIMONIO - ECONOMATO

 N.59 del 2° SETTORE del 29/01/2021  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: CONTRATTO DI ASSISTENZA ALL'APPLICATIVO DI GESTIONE DEL
PATRIMONIO "BABYLON". ASSUNZIONE DI SPESA PER IL TRIENNIO
2021-2023 - CIG Z8F3065C61

La sottoscritta Peretto Laura in qualità di Responsabile del Procedimento del
Servizio Patrimonio - Economato attesta il regolare svolgimento
dell'istruttoria e propone l'adozione dell'allegato provvedimento n.26214 con
PARERE FAVOREVOLE. Dichiara ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 s.m.i.,
dell'art. 6 D.Lgs 62/2013, del vigente Codice di Comportamento comunale e
l'implementazione del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della
Trasparenza del Comune di Legnago vigenti, che non sussiste in capo al
sottoscritto alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale e
di natura non patrimoniale, con riguardo al presente procedimento.

IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE

Premesso che il Comune di Legnago utilizza un programma per la gestione dei
beni mobili e immobili denominato "Babylon" acquistato dalla ditta GIES
S.R.L. di Gualdicciolo (Repubblica di San Marino).

Ravvisata, pertanto, la necessità di disporre del servizio di manutenzione
anche per il prossimo periodo, prevedendo l'assistenza all'utilizzo degli
archivi, delle procedure informatiche di gestione patrimoniale e gli
aggiornamenti tecnici della procedura stessa, al fine di garantire la
corretta gestione dei dati e la predisposizione della documentazione da
allegare al Conto del Patrimonio.

Viste la proposta di contratto di manutenzione e assistenza per il triennio
2021-2023, prot. n. 2840 del 22/01/2021, pubblicato anche in ME.P.A., che
comprende:

il canone di assistenza all'applicativo, per il periodo 01/01/2021 -
31/12/2023, per tutti gli interventi che verranno apportati alla procedura
a seguito di migliorie, aggiornamenti e adeguamenti alle vigenti
disposizioni di legge che ne richiedono la revisione, nonchè l'assistenza
telefonica o in remoto alla procedura al costo annuo di euro 1.200,00 più
I.V.A. 22%;

servizio di hosting della procedura nei server di Gies, per il
periodo 01/01/2021 - 31/12/2023, al costo annuo di euro 1.200,00 più IVA
22%;

una giornata di intervento presso la sede comunale al costo di euro
600,00 più IVA 22%.



Determinazione.59 del 29/01/2021 Pagina 2

Accertato che la Ditta GIES S.R.L. di Gualdicciolo (Repubblica di San Marino)
ha inserito la suddetta offerta economica nel M.E.P.A., e ritenuto quindi
procedere mediante ODA (ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO) in quanto trattasi
dell’acquisto di prestazioni indispensabili per assicurare la continuità dei
servizi istituzionali e la cui interruzione comporterebbe danni
all’Amministrazione.

Visto l'art. 107 del T.U. 18.08.2000, n. 267.

Visto l'art. 35 del regolamento di contabilità, relativi all'assunzione degli
impegni di spesa.

Vista la deliberazione di G.C. n. 1 del 05/01/2021 – dichiarata
immediatamente eseguibile - ad oggetto: Presa d’atto Piano Esecutivo di
Gestione finanziario provvisorio. Anno 2021.

Visto che con la citata deliberazione di G.C. n.1/2021 è stato autorizzato il
PEG provvisorio per l'anno 2021 e considerato che nel corso dell’esercizio
provvisorio si possono impegnare solo spese correnti nel limite mensile di un
dodicesimo degli stanziamenti del bilancio di previsione 2020/2022, annualità
2021, ridotti delle somme già impegnate. Fanno eccezione le spese
tassativamente regolate dalla legge, quelle non suscettibili di pagamento
frazionato in dodicesimi e le spese a carattere continuativo necessarie per
garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi
esistenti, eventuali spese per interventi di somma urgenza e le partite di
giro.

Visto il Regolamento dei lavori, servizi e forniture in economia, approvato
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 114 del 7 dicembre 2011.

Visto l'art. 68 dello Statuto Comunale;

D E T E R M I N A

1. di affidare  alla ditta GIES s.r.l. di Gualdicciolo (Repubblica di San
Marino), l'assistenza all'applicativo di gestione del patrimonio, denominato
"Babylon", nei termini dell'offerta pervenuta in data 22/01/2021 prot. n.
2840, per un importo triennale complessivo di euro 7.200,00 IVA esclusa;

2. di impegnare la spesa per una giornata di intervento presso la sede
comunale al costo di euro 600,00 più IVA 22%;

3. di imputare la spesa complessiva di euro 9.515,00 IVA inclusa nel seguente
modo:
- € 3.660,00 al capitolo 170.00.01 "Spese d'ufficio per servizi finanziari"
del PEG 2021-2023 annualità 2021;
- € 2.928,00 al capitolo 170.00.01 "Spese d'ufficio per servizi finanziari"
del PEG 2021-2023 annualità 2022; 
- € 2.928,00 al capitolo 170.00.01 "Spese d'ufficio per servizi finanziari"
che verrà impegnato non appena verrà approvato il redigendo bilancio
2021-2023;

di dare atto che la spesa è assunta nel rispetto dei limiti previsti per
l'esercizio provvisorio in quanto trattasti di spesa obbligatoria per
assicurare la continuità dei servizi istituzionali;

di procedere alla conclusione del contratto con la ditta GIES s.r.l. –  con
sede in Gualdicciolo (Repubblica di San Marino) secondo le modalità previste
dal Me.P.A. per l'ordine di acquisto diretto (O.d.A.);

1. di prendere atto che ai fini della tracciabilità finanziaria il codice
C.I.G. è il seguente: Z8F3065C61;



Determinazione.59 del 29/01/2021 Pagina 3

2. di trasmettere copia della presente determinazione all'Ufficio Segretaria
ai fini della pubblicazione all'albo pretorio comunale per 15 giorni
consecutivi;

3. di inserire la presente determinazione, integrata con gli estremi di
pubblicazione all'albo pretorio, nella raccolta delle determinazioni di
questo Ente;

di dichiarare ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 s.m.i., dell'art. 6 D.Lgs
n.62/2013, del vigente Codice di Comportamento comunale e l'implementazione
del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza del
Comune di Legnago vigenti, che non sussiste in capo al sottoscritto alcuna
situazione di conflitto di interessi, anche potenziale e di natura non
patrimoniale, con riguardo al presente procedimento.

IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE
Dott.Ssa Milena Mirandola

F.to digitalmente



Determinazione.59 del 29/01/2021 Pagina 4


